Об утверждении Графика представления информационных материалов
Премьер-Министру Республики Казахстан

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 4 апреля 2006 года N 82-p
     1. Утвердить График представления информационных материалов
Премьер-Министру Республики Казахстан согласно приложению к настоящему
распоряжению.
     2. Признать утратившим силу Премьер-Министра Республики распоряжение
Казахстан от 24 сентября 2003 года N 228-р "Об утверждении Графика представления
информационных материалов Премьер-Министру Республики Казахстан".
     3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителей
структурных подразделений Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан
согласно прилагаемому Графику представления информационных материалов
Премьер-Министру Республики Казахстан.
     Премьер-Министр
                                         П р и л о ж е н и е
                                       к  р а с п о р я ж е н и ю
                                      П р е м ь е р - М и н и с т р а
                                    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                 от 4 апреля 2006 года N 82-р <*>
     Сноска. Внесены изменения распоряжением Премьер-Министра РК от 20 сентября
2006 года N ; от 17 ноября 2006 года N .275-p 327-p
                          Г р а ф и к
          представления информационных материалов
           Премьер-Министру Республики Казахстан
N
п/п

Наименование
документа

Срок представления
информационных материалов

Центральные
исполнительные

органы,
Нацбанк
( п о
согласованию)

О т д е л ы
К а н ц е л я р и и
Премьер-Министра
Р е с п у б л и к и
Казахстан

1 2 3 4

1. Ежедневная информация

1
Информация  о
чрезвычайной
ситуации

По мере поступления,
Министерство по чрез-
вычайным ситуациям

Отдел  обороны и
п р а в о п о р я д к а ,
Отдел регионального
развития

2

Информация  о
с о с т о я н и и
криминогенной
обстановки

М и н и с т е р с т в о
внутренних дел

Отдел  обороны и
правопорядка

3 В а ж н а я
корреспонденция

По мере поступления

4

Информация  о
политической и
экономической
с и т у а ц и и  в
с т р а н а х ,
с  к о т о р ы м и
Р е с п у б л и к а
Казахстан имеет
дипломатические
отношения

По мере поступления,
М и н и с т е р с т в о
иностранных дел

О т д е л  в н е ш н и х
связей

5

Информация  о
местонахождении
членов Прави-
тельства

М и н и с т е р с т в а  и
агентства

О т д е л  к а д р о в о й
работы

2. Еженедельная информация

6

О п е р а т и в н а я
и н ф о р м а ц и я
сезонного харак-
тера (о ТЭК, ходе
посевной кампа-
н и и ,  у б о р к е
урожая, подготов-
ке к зиме и т.д.)

С 1 апреля до 1 ноября, каждый
понедельник, Министерство
э н е р г е т и к и  и
минеральных ресурсов,
М и н и с т е р с т в о
сельского хозяйства

О т д е л
р е г и о н а л ь н о г о
р а з в и т и я ,
Отдел  производ-
с т в е н н о й  с ф е р ы
и инфраструктуры

7
Обзор прессы за
неделю

П о н е д е л ь н и к ,
п р е с с - с л у ж б а
Премьер-Министра
Р е с п у б л и к и
Казахстан

3. Ежедекадная информация

8

Данные о поступ-
лении государст-
венных доходов в
разрезе  видов
платежей, регио-
нов, неисполнении
прогнозных пока-
зателей

2 - й  д е н ь  д е к а д ы ,
следующей за отчетной,
Налоговый комитет
Министерства финансов

3 - й  д е н ь
декады, следующей
з а  о т ч е т н о й ,
Экономический отдел

4. Ежемесячная информация

9

Срочный отчет о
суммах поступле-
ний  налогов  и
других обязатель-
ных платежей в

8 -го  числа  месяца ,
с л е д у ю щ е г о  з а

Ежемесячный анализ
н а  1 0 - е  ч и с л о ,

бюджет и недоимки
о ним по состоя-
нию на 1 число

отчетным, Налоговый
комитет Министерства
финансов

Экономический отдел,
Отдел регионального
развития

10

Информация об итогах
с о ц и а л ь н о -
экономического
развития страны

17-го числа месяца,
следующего за отчетным, Агентство
п о
статистике

2 0 - г о  ч и с л а
месяца, следующего
з а  о т ч е т н ы м ,
Сводный аналитичес-
кий отдел

11

Данные о вакан-
сиях по Канцеля-
рии и вакансиях
в  центральных
исполнительных
органах

10-го числа каждого
месяца, министерства
и агентства

1 5 - г о  ч и с л а
каждого  месяца ,
О т д е л  к а д р о в о й
работы

12

Сводный план
мероприятий на
предстоящий месяц
с  у ч а с т и е м
П р е з и д е н т а  и
Премьер-Министра

1 - г о  ч и с л а
каждого  месяца ,
С е к р е т а р и а т
Премьер-Министра

13

Перечень законо-
проектов, нахо-
дящихся на рас-
с м о т р е н и и
Парламента

1 - г о  ч и с л а
каждого  месяца ,
Представительство
П р а в и т е л ь с т в а
в Парламенте

14

Информация о ходе
выполнения Плана
законопроектных
работ, о прохож-
дении срочных
и приоритетных
законопроектов,
а также законо-
проектов, выте-
кающих из пору-
ч е н и й  Г л а в ы
г о с у д а р с т в а
в Парламенте

1 - г о  ч и с л а
к а ж д о г о  м е с я ц а ,
М и н и с т е р с т в о
юстиции

5 - г о  ч и с л а
каждого  месяца ,
Юридический отдел

15

Перечень стран,
в  которые пла-
н и р у е т с я
направить позд-
равительные пись-
ма (телеграммы)
по случаю нацио-
нальных празд-
ников

2 0 - г о  ч и с л а
предыдущего месяца,
М и н и с т е р с т в о
иностранных дел

1 - г о  ч и с л а
текущего месяца,
С е к р е т а р и а т
Премьер-Министра

16

Информация об
объеме фактически
предоставленных

1 5 - г о  ч и с л а
месяца, следующего за
о т ч е т н ы м ,

льгот за отчетный
период

Комитет таможенного
контроля Министерства
финансов

Э к о н о м и ч е с к и й
отдел

17

Отчет об испол-
нении государст-
венного и мест-
ного (сводного и
в разрезе облас-
т е й ,  г о р о д о в
Астаны, Алматы)
бюджетов

20-го числа месяца, следующего за
отчетным, Министерство финансов

Э к о н о м и ч е с к и й
о т д е л ,
О т д е л
р е г и о н а л ь н о г о
развития

18

Отчет об испол-
нении республи-
канского бюджета
с расшифровкой
раздела "Финан-
сирование дефици-
та бюджета"

1 5 - г о  ч и с л а
месяца,  следующего
з а  о т ч е т н ы м ,
Министерство финансов

Э к о н о м и ч е с к и й
отдел

19

Информация о сос-
тоянии задолжен-
ности по выплате
заработной платы
учреждениями,
содержащимися за
с ч е т  м е с т н ы х
бюджетов

10-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Министерство финансов

1 5 - г о  ч и с л а
п о с л е д у ю щ е г о
м е с я ц а ,
Э к о н о м и ч е с к и й
отдел

20

Отчет о  факти-
ческом выделении
из республикан-
ского бюджета
сумм субвенций и
фактическом пос-
туплении в рес-
публиканский бюд-
жет сумм бюджет-
ных  изъятий  в
разрезе областей
(прогнозные наз-
начения и факти-
ческое исполне-
ние)

15-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Министерство финансов

Э к о н о м и ч е с к и й
отдел

21

Отчет о выделении
бюджетных ссуд
из республикан-
ского бюджета
местным бюджетам,
сроках их пога-
шения и непога-
шенных остатках

15-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Министерство финансов

Э к о н о м и ч е с к и й
отдел

Информация  о
привлечении денег
населения банками

22

второго уровня
и об объеме кре-
дитования реаль-
ного сектора эко-
номики банками
второго уровня,
в  т о м  ч и с л е
субъектов малого
предприниматель-
ства

25-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Национальный банк
(по согласованию)

Э к о н о м и ч е с к и й
отдел

23

Информация об
использовании
средств резерва
Правительства на
соответствующий
год по каждому
р е ш е н и ю
Правительства о
в ы д е л е н и и
средств из фонда
(секретно)

5-го  числа  месяца ,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Министерство финансов

Э к о н о м и ч е с к и й
отдел

24

Информация  о
выплате пенсий
и  п о с о б и й  з а
с ч е т  с р е д с т в
республиканского
бюджета, о чис-
ленности получа-
телей и выплате
пенсий и пособий
( в  р а з р е з е
областей)

5-го  числа  месяца ,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Министерства труда и
социальной защиты
населения

Э к о н о м и ч е с к и й
о т д е л ,
О т д е л
р е г и о н а л ь н о г о
развития

25

Информация  о
состоянии задол-
женности по вып-
лате заработной
платы в государ-
ственных учреж-
дениях, содержа-
щимися за  счет
республиканского
бюджета

1-ого числа второго
месяца,  следующего
з а  о т ч е т н ы м ,
Министерство финансов

Э к о н о м и ч е с к и й
отдел

26

Информация о кре-
дитах, выданных
субъектам малого
предприниматель-
ства, фермерским
хозяйствам по
о т р а с л я м  и  в
разрезе регионов

23-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Национальный банк
(по согласованию)

Отдел производст-
в е н н о й  с ф е р ы
и инфраструктуры,
Отдел регионального
развития, Эконо- мический отдел

Информация  о
зарегистрирован-
ных накопитель-

27

ных пенсионных фондах,
размерах их уставных
капиталов, количестве
индивидуальных
пенсионных счетов
вкладчиков (получателей) и
объемах их пенсионных
накоплений

15-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Агентство по регулированию и
надзору финансового рынка и
финансовых организаций
(по согласованию)

20-го числа после-
дующего  месяца ,
Экономический отдел

28

Информация  о
в о з м е щ е н н ы х
и  подлежащих
в о з м е щ е н и ю
из бюджета сумм
НДС в  разрезе
регионов

10-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным, Налоговый комитет
Министерства финансов

Экономический отдел

5. Ежеквартальная информация

29

Информация  о
с и т у а ц и и  н а
рынке  труда  и
о р г а н и з а ц и и
общественных
работ

8-го  числа  месяца ,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным кварталом,
Министерства труда и
социальной защиты
населения

Экономический отдел

30

1) информация о
ходе выполнения
Плана мероприятий
по  реализации
П р о г р а м м ы
Правительства
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  н а
2 0 0 6 - 2 0 0 8  г .
2) аналитическая
информация о ходе
в ы п о л н е н и я
П р о г р а м м ы
Правительства
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  н а
2006-2008 г.

15-го числа месяца,
следующего за отчетным
к в а р т а л о м ,
М и н и с т е р с т в о
экономики и бюджетного
планирования

Сводный аналитичес-
кий отдел, Эконо- мический отдел
,
Отдел регионального
р а з в и т и я ,
Отдел производствен-
ной сферы и инфраст-
р у к т у р ы ,
Юридический отдел,
Отдел  обороны и
п р а в о п о р я д к а ,
О т д е л  в н е ш н и х
с в я з е й ,
Отдел кадровой работы,
Отдел социально-
культурного развития

31
Отчет о привати-
зации государст-
венного имущества

25-го числа месяца,
следующего за отчетным
кварталом, Комитет госимущества
и  п р и в а т и з а ц и и
Министерства финансов

Отдел производст-
в е н н о й  с ф е р ы  и
инфраструктуры

32

Информация о реа-
лизации программы
жилищного строи-
т е л ь с т в а  ( в
разрезе областей)

25-го числа месяца,
следующего за отчетным
к в а р т а л о м ,
Министерство индустрии
и торговли

Отдел производст-
в е н н о й  с ф е р ы  и
инфраструктуры,
Отдел регионального
развития

Сведения о тамо-
женных сборах,
полученных за

20-го числа месяца,
следующего за отчетным

33 таможенное оформ-
ление транзитных
товаров в разрезе
видов транспорта
и стран

к в а р т а л о м ,
Комитет таможенного
контроля Министерства
финансов

Экономический отдел

34

Информация о рас-
ходах на зарубеж-
ные командировки
членов Правитель-
ства, председате-
лей  агентств ,
к о м и т е т о в  и
их заместителей

10-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным кварталом,
М и н и с т е р с т в о
иностранных дел

Отдел внешних связей

35

Ежеквартальная
динамика налогов
по видам с нарас-
тающим итогом
по предприятиям,
п е р е д а н н ы м  в
управлении (или
проданным) инвес-
торам, в сравне-
нии с аналогич-
ными показателями
д о  п е р е д а ч и  в
управление или
продажи

20-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным кварталом,
Налоговый комитет
Министерства финансов

Экономический отдел

36

Ежеквартальный
отчет о поступле-
н и и  р о я л т и  о т
крупных предприя-
тий по областям

20-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным кварталом,
Налоговый комитет
Министерства финансов

Экономический отдел

37

Информация  о
состоянии рынка
ценных бумаг в
республике

25-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным кварталом,
Агентство по регулированию и
надзору финансового рынка и
финансовых организаций
(по согласованию)

Экономический отдел

38

О  с о с т о я н и и
р а б о т ы  п о
у п р а в л е н и ю
госимуществом

20-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным кварталом,
Комитет госимущества
и  п р и в а т и з а ц и и
Министерства финансов

О т д е л
производственной
с ф е р ы  и
инфраструктуры

39

Отчет о состоя-
нии, погашении и
обслуживании пра-
вительственного
долга (внешнего
и внутреннего)
и гарантирован-

25-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а

Экономический отдел

ного государством
долга

отчетным кварталом,
Министерство финансов

40

Отчет о состоя-
нии, погашении
и обслуживании
долга  местных
исполнительных
органов

25-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным кварталом,
Министерство финансов

Экономический отдел

41

Информация  о
с о с т о я н и и
консолидирован-
ного платежного
баланса

Е ж е к в а р т а л ь н о ,
п р е д в а р и т е л ь н ы е
данные -  на 30-й день
п о с л е  о т ч е т н о г о
к в а р т а л а
( а н а л и т и ч е с к о е
п р е д с т а в л е н и е ) .
Аналитический комментарий к
отчетным данным - на 100-й день
после отчетного периода,
Национальный Банк

Экономический отдел

42

Информация об
основных показа-
телях здоровья
н а с е л е н и я  и
здравоохранения
( в  р а з р е з е
областей)

20-го числа месяца,
с л е д у ю щ е г о  з а
отчетным кварталом,
М и н и с т е р с т в о
здравоохранения

Отдел социально-
к у л ь т у р н о г о
р а з в и т и я ,
Отдел регионального
развития

43

Информация  о
р е а л и з а ц и и
инвестиционных
п р о е к т о в
ф .  N  1 - П
( в  р а з р е з е
областей)

30-го числа следующего
з а  о т ч е т н ы м
полугодием, Комитет по
и н в е с т и ц и я м
Министерства индустрии
и торговли

Экономический отдел,
Отдел регионального
р а з в и т и я ,
Отдел производст-
в е н н о й  с ф е р ы
и инфраструктуры

44
Данные мониторинга
развития малого бизнеса в
Республике Казах- стан

15-го числа месяца,  следующего за
отчетным кварталом, Агентство по
статистике

Отдел производственной сферы и
инфраструктуры, Сводный
аналитический отдел

45

Аналитический
доклад о развитии
малого бизнеса в
Р е с п у б л и к е
Казахстан

30-го  числа месяца,
следующего за отчетным
кварталом, Комитет по поддержке
м а л о г о  б и з н е с а
М и н и с т е р с т в а
индустрии и торговли

Отдел производст-
в е н н о й  с ф е р ы
и инфраструктуры,
С в о д н ы й
аналитический отдел

46
Информация  о
государственных
закупках

15-го числа второго
месяца, следующего за
отчетным кварталом,
Комитет финансового
контроля и государст-
венных закупок Минис-
терства финансов

Экономический отдел

25-го числа месяца,
следующего за отчетным
кварталом, Агентство по регулиро-

47 Информация  о
состоянии банков-
ской системы

ванию и надзору рынка
и финансовых организа-
ций (по согласованию)

Экономический отдел

6. Полугодовая информация

48

Информация  о
ходе реализации
стратегии разви-
тия Республики
К а з а х с т а н  д о
2030 г. в научно-
технической сфере

15 июля и 15 февраля
к а ж д о г о  г о д а ,
Министерство образова-
н и я  и  н а у к и ,
Министерство индустрии
и торговли

Отдел   социально-
к у л ь т у р н о г о
р а з в и т и я ,
С в о д н ы й
аналитический отдел

49

Сводный доклад
об итогах очеред-
ного призыва на
срочную военную
службу (секретно)

15 июля и 15 февраля
каждого года по итогам
п р и з ы в а ,
Министерство обороны

Отдел  обороны и
правопорядка

7. Ежегодная информация

50

Информация  о
работе межправи-
тельственных
комиссий по сот-
рудничеству  с
з а р у б е ж н ы м и
странами

10-го  января  года ,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Министерство иностранных дел,
с о п р е д с е д а т е л и
комиссий

Отдел внешних связей

51

Информация о ходе
выполнения между-
народных догово-
ров и соглашений,
участником кото-
р ы х  я в л я е т с я
Р е с п у б л и к а
Казахстан

10-го  января  года ,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
М и н и с т е р с т в о
иностранных дел

Отдел внешних связей

52
С о ц и а л ь н о -
экономические
паспорта областей

10-го февраля года,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Агентство по статистике

Отдел регионального
развития

53

Статистические
данные и записки
о составе и сме-
няемости кадров
ц е н т р а л ь н ы х
исполнительных
органов и Канце-
лярии Премьер-
Министра

15-го  января  года ,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
м и н и с т е р с т в а  и
агентства

1-го марта каждого
г о д а ,
О т д е л  к а д р о в о й
работы

Информация  о
деятельности

20-го  января  года ,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
М и н и с т е р с т в о
в н у т р е н н и х  д е л ,
Агентство по борьбе с

54 правоохранитель-
ных органов

э к о н о м и ч е с к о й  и
к о р р у п ц и о н н о й
п р е с т у п н о с т ь ю ,
Комитет таможенного
контроля Министерства
финансов

Отдел  обороны и
правопорядка

55

Сводный доклад
о  с о с т о я н и и
мобилизационной
п о д г о т о в к и
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
(секретно)

1 - г о  м а р т а  г о д а ,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
центральные и местные
исполнительные органы
в Министерство экономики и
б ю д ж е т н о г о
п л а н и р о в а н и я ;
2 0 - г о  м а р т а  г о д а ,
с л е д у ю щ е г о  з а
о т ч е т н ы м ,
Министерство экономики
и  б ю д ж е т н о г о
планирования

Отдел  обороны и
правопорядка

8. Плановая отчетность

56

Статистическая
о т ч е т н о с т ь
А г е н т с т в а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о
статистике

В  с о о т в е т с т в и и  с
планом статистических
р а б о т  н а  г о д ,
А г е н т с т в о  п о
статистике

С в о д н ы й
аналитический отдел,
Экономический отдел,
Отдел производст-
в е н н о й  с ф е р ы  и
инфраструктуры,
Отдел регионального
р а з в и т и я ,
О т д е л  в н е ш н и х
с в я з е й ,
Отдел социально-
культурного развития

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан